
契 約 の 内 容

事務所名：福島地方環境事務所

工 事 名 令和５年度双葉町特定復興再生拠点区域被災建物等解体撤

去等及び除染等工事（その７）

契 約 年 月 日 令和５年４月２５日

契 約 方 法 一般競争入札：施工体制確認型総合評価落札方式

工 事 場 所 福島県双葉郡双葉町 地内

工 事 種 別 土木工事等

契 約 業 者 名 前田・鴻池・田中特定建設工事共同企業体

代表者 前田建設工業株式会社

執行役員支店長 坂西 将徳

契約業者の住所 宮城県仙台市青葉区二日町４番１１号

工 期 （ 自 ） 令和５年４月２６日

工 期 （ 至 ） 令和６年３月２９日

工 事 概 要 本工事は、双葉町特定復興再生拠点区域の復興再生計画

に基づき、東北地方太平洋沖地震による被害を受け生活環

境保全上支障のある建物等の解体撤去等及び除染等の措置

等を行うものである。

契 約 金 額 ￥１，７０５，０００，０００－



開札調書（施工体制確認型総合評価落札方式）

件名 開札日 令和５年４月１２日　１５時３０分

落札業者 開札執行員 経理課　課長補佐 田澤　秀彦

契約額 円 開札執行員補助 経理課 秦野　順之

※契約額は、消費税及び地方消費税の額10％を加算した額である。 開札執行立会員 生方　明

（単位：円）

予定価格 - 基準評価値（標準点／予定価格（億円）） 5.971

備考 （入札書に記載された金額と比較する価格　

評価点の内訳 加算点 施工体制 標準点+加算点 第１回 第２回

入札業者名 適切な管理 評価点 +施工体制評価点 入札金額  円 評価値 評価 入札金額  円 評価値 評価 摘要

① ② (a)③ (b)④ (a)⑤ (b)⑥ ⑪ ⑫=①+⑩+⑪ 　〃  　億円⑬ ⑭=⑫/⑬ 順位 　〃  　億円⑬ ⑭=⑫/⑬ 順位

1,538,000,000

15.380

1,541,500,000

15.415

1,550,000,000

15.500

（注）上記金額は、入札者が見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額である。 -　( -）

-　( -）¥1,277,251,800 ¥1,161,138,000

調査基準価格

特別重点調査基準価格

環境再生課

前田・鴻池・田中特定建設工事共同企業体

¥1,540,595,000

1,705,000,000

¥1,694,654,500
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